ESTÁDO DO PUAÍ
ÁSS E MBLE IÁ LE GISLATIYA

Excelentíssimo Seúor
Deputado Estadual FRANZE SILVA
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí
Palácio Petrônio Portela

LIDO NO EXPEDIENTE

EIvl. 28 /tt I 3

APROVADO
E,n, DQ 1 "2/ Zq

é)ruÃ,oirio
19 Secret lo

1's"crã@---T
B DO FIRMINO, Deputada Estadual com assento nesta Casa

Legislativa, vem na forma prevista no art.l13 do Regimento Intemo deste

Poder, vem mui respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência que

seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Seúor Govemador do Estado

do Piauí, Rafael Tajra Fonteles e a Excelentíssima Senhora Secretária de

Estado da Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos, Regina

Sous4 solicitando a criação de 0l (uma) casa de apoio para a população

LGBTQIAPN* que vive em situação de vulnerabilidade social no

município de Teresina, visando a efetivação das políticas de inserção e

inclusão social da população LGBTQIAPN+ e fomento à organização

social e construçâo de políticas públicas para a população LGBTQIAPN+,

tendo como foco principal a retirada da referida população das margens da

negatividade no que tange o fim do preconceito e discriminação.

Neste sentido, solicito que o presente requerimento seja submetido à

apreciação do Plenrírio desta Casa.

BÁRRARA DO FIRMINO

DEPUTADAESTADUAL

Av. Marechal Castelo Branco, 201 Córal - Telefone: (86) 3133-31 l6

CEP: ó4000-8 l0 Teresina-Pl

""'ttg ESTÁDO DO PIAUÍ
ÁSSEMBLEIA LE GISLATIVA

Palácio de Kamak - Av. Antonino Freire, no 1450 - Centro/Sul
Teresina/Pl - CEP.: 64.001-040

Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos - SASC - Rua Acre, no 340,
Cabral - Teíesina/Pl - CEP.: U.000-822

Av. Marechal Castelo Branco,20l Cabral - Telefone: (86) 3133-31l6

CEP: 64000-810 Teresina-Pl